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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/49
Daté: 29.05.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe (& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 to Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2018,
nxjerr kéts:

VENDIM

L Urdhérohen té gjithé ministrat e Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés, qé né rast t&
udhétimit zyrtar jashté vendit, te njoftojné paraprakisht Kryeministrin, para realizimit té
udhétimit né pajtim me dispozitat e Rregullores 02/2011 pér fushat e pérgjegjésise
administrative t& Zyrés sis Kryeministrit dhe ministrive dhe Udhé&zimit Administrativ nr. MSHP
2004/07 pér udhétimet zyrtare;

2 Njoftimi duhet t& pérmbajé: géllimin e udhétimit, destinacionin, numrin e stafit
shogérues dhe informata shtesé;

3 Obligohen Ministrat qé pas udhétimit brenda pesé (5) ditéve t& raportojné me shkrim
dhe gojarisht né mbledhje t& qeverise pér rezultatet e udhétimit;

4. Obligohen Ministrat qé t& mbajné evidencé pér udhétimet e stafit dhe vartisve & tyre
dhe t& dorézojné raport pér kéto udhétime ¢do tre (3) muaj;

b Pér veprimet gé bien ndesh me kété Vendim né lidhje me udhétimet zyrtare ts
ministrave, do t& ndérmerren masat pérkatése komform legjislacionit né fuqi;

6. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ramush I—IARATINA] \
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Kryeministér i Republikés s Kosoﬂ

Téiu dérgohet:

o T¢ gjithé Zévendéskryeminisirave,

o T¢ gjithé Ministrave,

o T¢ gjithé shefave té Kabineteve té Ministrave;

° 1¢gjithé Sekretaréve i¢ Pérgjithshém 1é ministrive.
e Arkivit té ZKM-sé.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/49
Daté: 29.05.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2018,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Kosovés dhe Bashkimit
Evropian mbi Pjesémarrjen e Kosovés né Programin e Unionit “Konkurrenca e
Ndérmarrjeve té Vogla dhe t& Mesme (COSME) 2014-2020".

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARA {lNA]
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Kryeministér i Republikés s¢é Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ 1€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/49
Daté: 29.05.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14 /2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés s&€ Qeveris¢ sé Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Mendim Rugova, emérohet Koordinator Nacional pér Ndryshime Klimatike dhe Céshtje
té Ambientit.

2. Ieméruari nga pika 1 e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara
si mé poshté:

200

2.2,

24.

2.5.

2.6.

Koordinon dhe bashképunon me institucionet relevante céshfjet klimatike dhe t&
ambientit né Kosové.

Asiston, bashképunon dhe koordinon me institucionet relevante vendore céshtjet e
anétarésimit t& Kosovis né organizmat rajonal dhe ndérkombétaré pér ceéshtjet
klimatike dhe t&é ambientit.

Mbledh t& dhéna meteorologjike, t& ujit, té dheut dhe ajrit, me géllim t& p&rpunimit
dhe analizimit té tyre.

Asiston né ngritjen dhe avancimin e kapaciteteve si profesionale ashtu edhe teknike né
institucionet relevante qé jané pérgjegjése pér matjen, mbledhjen, analizimin dhe
raportimin e t& dhénave meteorologjike, t& ujit, t& dheut dhe ajrit.

Merr pjesé aktive né takime, seminare, punétori dhe konferenca vendore dhe
ndérkombétare nga fushat qé pérfshijné klimén dhe ambientin.

Organizon dhe asiston né ményré aktive né takime (& nivelit vendor dhe
ndérkombétar, si dhe merr pjesé né seminare, punétori dhe konferenca me géllim t&
paraqitjes s¢ gjendjes reale né Kosové, rajon dhe gjetiu, duke informuar n& kohé dhe
paralajméruar pér gjendjen aktuale dhe parashikimin pér t& ardhmen.



2.7. I raporton Kryeministrit pér ecuriné e procesit dhe sipas nevojés i raporton geverisé,
duke ofruar informacion dhe analiza mbi dinamikat dhe progresin né kéto fusha.

3. Mandati i & eméruarit nga pika 1. e kétj vendimi zgjaté deri né njé vendim tjetér te
Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés.

4. leméruari nga pika 1. e kétij vendimi ka t& drejté né emérimin e tre (3) késhilltaréve dhe njé
(1) asistenti pér t& ndihmuar né zbatimin e termave t& referencés.

5. Koordinatori do t& keté pagén e barasvlershme me pagén e Minstrit.

6. Késhilltarét e Koordinatorit do t& kené pagén e barasvlershme me pagén e késhifltarit &
Ministrit.

7. Paga e asistentit t& Koordinatorit &shté e barasvlershme me pagén e asistenteve t& Ministrit.

8. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér mbéshtetien buxhetore dhe
administrative t¢ Koordinatorit Nacional pé&r Ndryshime Klimatike dhe Céshtje
Ambientit.

9. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HC‘@ NAJ
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave;

e té gjitha ministrive (ministrave);

s Sekretarit t& Pérgjithshém t8 ZKM-8s;
o Arkivit t& Qeverisé.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/49
Daté: 29.05.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2018,
nxjerr kéte:

VENDIM

1. Z. Rexhep Hoti emérohet Koordinator Nacional pér Kulturé, Rini dhe Sport né Republikén e
Kosovés.

2. 1 eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara si mé poshté:

2.1. Koordinon, mbéshteté, analizon dhe ndihmon zhvillimin e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
né Republikén e Kosovés.,

2.2. Ofron informacione, né efikasitetin e cilésisé né fushat pérkatése pérmes stimulimit né
organizimin e garave, kuizeve té ndryshme né té gjitha nivelet duke filluar nga niveli
komunal e deri te niveli gendror;

2.3. Bashképunon ngushté me Institucionet si: Zyrén e Kryeministrit t& Republikés sé
Kosovés, Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Asociacionin e Komunave té
Kosovés, Shogériné Civile dhe Komunitetet.

2.4. Mbéshteté Institucionet relevante té fushave té sipér pérmendura né zhvillimin dhe

zbatimin e politikave pérkatése.

2.5. Do té rris koordinimin ndérmjet nivelit gendror dhe atij lokal dhe rrifjen e efikasitetit
pér aktivitetet ne fushat pérkatése ne funksion te konkurrencés dhe inovacionit.



2.6. Do t& ofroj rekomandime dhe informata pér Kryeministrin dhe institucionet tjera té
interesit dhe partnerét tjeré né lidhje me dinamikén e realizimit t& detyrave konkrete né
pérmirésimin dhe zhvillimin e vazhdueshém t& fushave pérkatése.

2.7. Do té bashképunoj me faktorin ndérkombétaré dhe njgkohésisht do t& kérkojé nga ta té
ndihmojné né realizimin e projekteve té pérbashkéta né Kulturg, Rini dhe Sport.

2.8. Koordinatori Nacional pér Kulturé, Rini dhe Sport i raporton Kryeministrit t&
Republikés sé Kosovés.

3. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté deri né njé vendim fjetér t&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

4. leméruari nga pika 1. e kétij vendimi ka t& drejté né emérimin e tre (3) késhilltaréve dhe
njé (1) asistenti pér t& ndihmuar né zbatimin e termave t& referencés.

5. Koordinatori do t& keté pagén e barasvlershme me pagén e Ministrit,

6. Késhilltarét e Koordinatorit do t€ kené pagén e barasvlershme me pagén e késhilltarit t&
Ministrit.

7. Paga e asistentit t& Koordinatorit &shté e barasvlershme me pagén e asistenteve t&
Ministrit.

8. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Minisiria e Financave pér mbéshtetjen buxhetore
dhe administrative t& Koordinatorit Nacional pér Kulturé, Rini dhe Sport né Republikén e
Kosovés.

9. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

amush X-CARADINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave;

o té& gjitha ministrive (ministrave);

o Seckretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s;
Arkivit t& Qeverisé.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/49
Daté: 29.05.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 6 té Ligjit nr. 05/1-120 pér Trepcén (GZ/Nr.36/31 tetor 2016) duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovis nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet propozimi i Bordit Mbikqyrés pér Statutin e Shoqérisé Aksionare Trepca Sh.A.

2. StatutiiShogérist Aksionare Trepca Sh.A nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HZ\R::Z[NA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé
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Republika;. e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/49
Daté: 29.05.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 29 té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nu.
16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Organizatés sé¢ Veteranéve t& Luftés t& Ushtrisé Clirimtare té Kosovis
pér ndarjen e mjete financiare né shumé prej 300.000 (treqind mijé) euro, pér mbulimin e
shpenzimeve t& 1500 veteranéve pér pushime verore né bregdetin e Shqipérisé.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi, ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve té Rezervés dhe
transferohen né Ministriné e Financave, nén programi i Thesarit me kod 11200, kategoria e
shpenzimeve subvencione dhe transfere. Kéto mjete transferohen né xhirollogariné e OVL. t&

UCK-sé: NLB Prishting 170 100 1010 734491.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovét}

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/49
Daté: 29.05.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 11, 39, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/1-205, t& nenit 53 t& Ligjit
nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, duke shqyrtuar
kérkesén e MMPH-s€, me nr. prot. 2367-2, daté 08.05.2018, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér anulimin, ndryshimin dhe plotésimin e pjesérishém té Vendimit Pérfundimtar
Nr. 06/160 daté 11.12.2013

1. Anulohen pjesérisht shpronésimet e miratuara me Vendimin Pérfundimtar nr. 06/160, daté
11.12.2013, pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve té
interesit t€ cilat preken nga ndértimi i rrugés nacionale N2 Prishtiné - Mitrovicé, segmenti
Gojbulé - Smrekovnicé Loti I, Zonat kadastrale: Bajské, Gojbulg, Sllating (Gjelbérishté) dhe
Smrekovnicé t&¢ Komunés sé Vushtrrisé, sipas tabelave pjesé pérbérése t& kétij vendimi,
Aneksi [.

2. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té Interesit t€ cilat preken nga ndértimi i rrugés nacionale N2 Prishting -
Mitrovicé, segmenti Gojbulé - Smrekovnicé Loti I, Zonat kadastrale: Bajské, Dobérlluké
Gojbulg, Sllating (Gjelbérishte) dhe Smrekovnicé t& Komunés sé Vushtrrisé, sipas tabelave
pjesé pérbérése té kétij vendimi, Aneksi IL

3. Mbeten né fugi shpronésimet e miratuara me Vendimin Pérfundimtar nr. 06/160 daté
11.12.2013 pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve &
interesit t€ cilat preken nga ndértimi i rrugés nacionale N2 Prishting - Mitrovicé, segmenti
Gojbulé - Smrekovnicé Loti I, Zonat kadastrale: Bajské, Dobérlluké Gojbulg, Sllating
(Gjelbérishté) dhe Smrekovnicé t& Komunés sé Vushtrrisg, sipas tabelave pjesé pérbérése té
kétij vendimi, Aneksi IIIL.

4. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes s& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjers té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. té kétij vendimi.



5. Brenda dhjeté (10) ditéve té punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh té madh né Kosoveé.

6. DPjesé integrale e kétij vendimi &shté akti i vlerésimit dhe tabelat pjesé pérbérése té kétij
vendimi né t& cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues
interesi, t& drejtat pronésore ose interesat e ligishme t& ciléve iu jané prekur nga procesi i
shpronésimit.

7. Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté & paraqgesin ankesé brenda tridhjeté (30)
ditéve kalendarike né gjykatén kompetente vetém pér kundérshtimin e shumés sé
kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar
ose zotérues i interesit, né pronén e paluajishme ose t& drejtat pronésore té& prekura nga ky
vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe
material né pronén e paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht
nése éshté identifikuar apo jo né tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi.

8. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé pesé (5) kopje té ankesés té dorézohen fizikisht
né Zyrén Ligjore t& Organit pérkatés Shpronésues. Nése parashtruesi i ankesés nuk vepron
né pérputhje me kété paragraf, gjykata e refuzon ankesén.

9. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti 1 Shpronésimit né
kuadér t& Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit IHapésinor do t& paguajé plotésisht shumén

e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

10. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyriare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazetd me tirazh t& madh né Kosové.

Ramush IZAI;E:NA]

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZIKM-és
e« Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/49
Daté: 29.05.2018

Né& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 4, 9, 10 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke
shqyrtuar kérkesén ¢ MMPH-s¢, me nr. prot. 2138-2, daté 16.05.2018, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronés sé paluajtshme nr. 871-1, Zona Kadastrale
Krushé e Madhe, Komuna Rahovec, me géllim t& shéndrrimit té saj né Shtépi Muze “Ukshin
Hoti” pér ruajtjen e vlerave historike té trashégimisé kulturore té Kosovés, sipas tabelés té
pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarin e pronés sé paluajtshme,
pozitén e saj né kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe sipérfaqes sé saj, e cila tabelé
8shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPII qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit té kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té

shpallé né¢ Gazetén Zyrtare té Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosoveé.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t& drejté té paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Komuna e Rahovecit.

5. Vendimi hyn né fuqgi né datén e shpalljes né¢ Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
amush HJzRA INAJ
s .

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e GSekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Oeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/49
Daté: 29.05.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim t&é pronés s¢ paluajtshme nr. 523-2
t¢ ish Radiotelevizionit té Prishtinés (RTP), Zona Kadastrale Zabel i Ulét e cila éshté e
nevojshme pér realizimin e Projektit pér ndértimin e fushés sé sportit “Stadiumi Sintetik”
pér nevoja té qytetaréve t&é Komunés sé Drenasit, sipas tabelés té pérshkruar nga evidencat
kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té
projektit té interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, e cila tabelé éshté pjesé pérbérése e
kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit té& pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ nr.02/2015 “"Pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike té vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogarien e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té béné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Komuna e Drenasit.

4. Kompensimi i pronave, shpenzimet e procedurés té shpronésimit dhe vlerésimit do t&é béhen
nga Komuna e Drenasit.

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés dhe

né nj¢ gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.
Ramush Hi g‘jINA

Krye_mjnlster 1 Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
s Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/49
Daté: 29.05.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrs s@ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr.
16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 107,600.00 euro,
(njégindeshtatémijé e gjashtéqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve t& shérimit & z. Etnik
Balaj.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi, ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve té Rezervés dhe
transferohen né Ministriné e Financave, nén programi i Thesarit me kod 11200, kategoria e
shpenzimeve subvencione dhe transfere. Kéto mjete transferohen né xhirollogariné e Liv
Hospital né Stamboll.

(@8]

Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

mush HARADINAJ

o AR N

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-é&s
o Arkivit t& Qeverisé



Repubhka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/49
Daté: 29.05.2018

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

pér caktimin e lokacionit pér,ndértimin e objektit pér ruajtjen e pérkohshme té
mbeturinave té rrezikshme”, né Kosové

1. Lejohet lokacioni pér magazinimin e mbeturinave dhe materieve t& rrezikshme né
Komunén e Fushé Kosovis, Komuna Kadastrale Harilaq me parcelat kadastrale né
pronési t& Agjencisé Pyjore t& Kosovés, parcelat e nr. parcelat me ID t& njésisé kadastrale
P-72514003-00022-16; P-72514003-00022-17; P-72514003-00022-18; P-72514003-00022-19.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ramush TRA INA

Kryemmmter i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/49
Daté: 29.05.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2018,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Té realizohet Plani Kombétar pér Zvogélimin e Emisioneve (PKZE), 2018 - 2027.

2. Pér realizimin e kétij plani, obligohen: Korporata Energjetike e Kosovis, Ministria e
Zhvillimit Ekonomik dhe Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor, si mbéshtetése.

3. Ky plan ka pér synim t& zhvilloi dhe zbatoi instrumente té caktuara, pér té ngrité cilésiné e
jetés, duke siguruar bazén pér pérmirésim té cilésisé sé ajrit. Té siguroj kornizén, me té cilén
do té arrihet zvogélimi i emetimeve né ajér nga Korporata Energjetike e Kosovés (TC
Kosova A dhe TC Kosova B), gé do té reflektoi né zvogélimin e ndotjes sé ajrit né rrethinén e
KEK-ut po edhe né¢ téré territorin e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me standardet e
pércaktuara t€ BE dhe obligimeve gé dalin nga Traktati i Komunitetit t& Energjisé.

Pér arritjen e géllimeve dhe objektivave té caktuara pérmes masave té dala nga PKZE jané
identifikuar veprimet, me realizimin e té cilave do té sigurohet:

3.1. Mbrojtja e mjedisit dhe shéndetit t& popullatés;
3.2. Demonstrimi i angazhimit t& Qeverisé, né mbrojtjen e cilésisé sé ajrit;
3.3. Sigurimi i kornizés strategjike, pér ndérmarrjen e masave pér njé ajér té pastér,

né té ardhmen, né bashképunim me partnerét lokal dhe ndérkombétar,
institucionet shkencore dhe shoqgérisé civile;

3.4. Pérpjekja e vazhdueshme pér pérmirésimin e gjendjes mjedisore, duke marré
parasysh performancén ekonomike dhe efigiencén;



Pérmirésimi i performacés sé instalimeve t8 TC Kosova A dhe Kosova B, vecanérisht t&
Precipitatoréve Hlektrostatik, do t& ndikojé né zvogélimin e ndotjes sé ajrit né njé ané po né anén
fjetér mundésohet operimi i tyre edhe mé tutje, si burim kryesor i prodhimit t& energjisé
elektrike né Republikén e Kosovés.

4. Institucionet nga pika 2. e kétij vendimi zbatojné masat dhe detyrat e pércaktuara sipas kétij
Plani, g& del si obligim nga Vendimi 2013/05/MC-EnC i Késhillit t& Ministrave t& Traktatit

t& Komunitetit t& Hnergjisé, palé e t& cilit éshté edhe Republika ¢ Kosovés.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADIN

ryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

s Zévendéskryeministrave

¢ t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-gs
o Arkivit té Qeverisé



Republlka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/49
Daté: 29.05.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, té Ligjit nr. 06/L-020 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin
4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&
Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né zbatim t& paragrafit
4 t& nenit 2 t& Udhézimit Administrativ nr. 01/2018 pér plotésimin dhe ndryshimin e Udh#&zimit
Administrativ nr. 05/2017 pér Shkollimin Specialistik, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s& Shéndetésisé pér pagesén e specializantéve me
vetéfinancim, nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere.

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé, Ministria e Financave dhe institucionet tjera relevante té
kryejné té gjitha procedurat pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush]—{ erNk h

Kryeministér i Republikés sé Kosove*

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



